

# K/S Berlin-Buchow

Råensvej 1, 9000 Aalborg

CVR-nr. 29 92 27 56

## Årsrapport

**2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2023.

---

Jens-Ejner Rønne Pedersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	K/S Berlin-Buchow Råensvej 1 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 29 92 27 56
	Stiftet: 10. september 2006
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Eigild Bødker Christensen, Formand Jesper Bødker Christensen, Næstformand Allan Bødker Christensen
<b>Direktion</b>	Jens-Ejner Rønne Pedersen, Direktør
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Virksomhedens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive investering i og udvikling af fast ejendom i Tyskland samt den dermed forbundte aktivitet.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 486 t.kr. mod 504 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 219 t.kr. mod 307 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>486.166</b>	<b>504</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-42.556	4
<b>Driftsresultat</b>	<b>443.610</b>	<b>508</b>
Andre finansielle indtægter	-927	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-223.423	-201
<b>Årets resultat</b>	<b>219.260</b>	<b>307</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	219.260	307
<b>Disponeret i alt</b>	<b>219.260</b>	<b>307</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Investeringsejendomme	11.377.845	11.421
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.377.845</u>	<u>11.421</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>11.377.845</u></b>	<b><u>11.421</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Andre tilgodehavender	42.687	46
Tilgodehavender i alt	<u>42.687</u>	<u>46</u>
Likvide beholdninger	13.820	0
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>56.507</u></b>	<b><u>46</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>11.434.352</u></b>	<b><u>11.467</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	8.600.000	8.600
Reserve for ikke indbetalt virksomhedskapital	-5.708.760	-5.709
Overført resultat	-519.634	-739
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.371.606</u></b>	<b><u>2.152</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.194.502	5.502
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.194.502</u>	<u>5.502</u>
3 Kortfristet del af langfristet gæld	329.000	319
Gæld til pengeinstitutter	0	6
Leverandører af varer og tjenesteydelser	32.200	31
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.330.961	3.306
Anden gæld	176.083	151
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.868.244</u>	<u>3.813</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>9.062.746</u></b>	<b><u>9.315</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>11.434.352</u></b>	<b><u>11.467</u></b>
<b>4 Oplysninger om dagsværdi</b>		
<b>5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>6 Eventualposter</b>		

## Egenkapitaloppgørelse

---

	Virksomhedskapital t.kr.	Reserve for ikke indbetalt virksomhedskapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2021	8.600	-5.709	-1.046	1.845
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	307	307
Egenkapital 1. januar 2022	8.600	-5.709	-739	2.152
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	219	219
	<b>8.600</b>	<b>-5.709</b>	<b>-520</b>	<b>2.371</b>

## Noter

	2022 kr.	2021 t.kr.
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	84.436	188
Andre finansielle omkostninger	138.987	13
	<b>223.423</b>	<b>201</b>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2022	14.173.697	14.174
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>14.173.697</b>	<b>14.174</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	-2.753.296	-2.757
Årets regulering til dagsværdi	-42.556	4
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2022</b>	<b>-2.795.852</b>	<b>-2.753</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>11.377.845</b>	<b>11.421</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 5,0%

Følsomhedsanalyse:

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

	Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje kr.	Regnskabsmæssig værdi kr.	Regulering kr.
Forøgelse af afkast med 0,5%	5,5%	10.376.974	11.377.845	-1.000.871
Reducering af afkast med 0,5%	4,5%	12.601.134	11.377.845	1.223.289

## Noter

---

### 3. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2022 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.523.502	329.000	5.194.502	3.815.000
	<b>5.523.502</b>	<b>329.000</b>	<b>5.194.502</b>	<b>3.815.000</b>

### 4. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi 31. december 2022	11.377.845
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-42.556

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Realkreditgælden t.kr. 5.524 er sikret ved pant i selskabets ejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr. 11.377 sam huslejeindtægter.

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser.
